
Cont. 1 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

Tegucigalpa, M. D. C., 26 de octubre de 2020
No.DGP-126-2020

Señor

Presente

Para su conocimiento y demás fines transcribo a usted la Resolución que literalmente dice:

"GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS SECRETARÍA DE FINANZAS
Tegucigalpa, M. D. C. 26 de octubre de 2020 RESOLUCION NÚMERO: 125-2020
SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la
Secretaría de Estado en el Despacho de Educación (SEDUC), mediante Oficio No. 681-SE-
2020 de fecha 07 de septiembre de 2020, solicita la creación de 64 (sesenta y cuatro) plazas
por la cancelación de 174 (ciento setenta y cuatro) plazas Docentes en el Anexo Desglosado
de Sueldos y Salarios del Personal Docente, para dar cumplimiento a los Acuerdos
Ejecutivos No.003-2015, No.059-2017, No.091-2018 y Resolución Interna emitida por la
SEDUC No. 379-SE-2019, 364-SE-2019 y 434-SG-USL-2019, las que serán ubicadas en el
Programa 21 Educación Media en los centros regionales; Centro Regional de Formación
Permanente de Docentes del Litoral Atlántico, Centro Regional de Formación Permanente
de Docentes Centro Sur Oriente, Centro Regional de Formación Permanente de Docentes
Centro Occidente, Dirección General de Educación Media y Capacitación Docente.
CONSIDERANDO: Que según acuerdo ejecutivo 003-2015 publicado el 24 de abril de 2015,
en su artículo 11 numerales iii y iv expresa “siguiendo el procedimiento del numeral iii, el cual
establece que los docentes que tengan plaza en propiedad en las Escuelas Normales podrán
ser reubicados en otros cargos y puestos en la función técnico pedagógica en cargos del
nivel central de la Secretaria de Educación y del Nivel Descentralizado. CONSIDERANDO:
Que la Unidad de Servicios Legales de la Secretaría de Finanzas emitió Dictamen Favorable
al respecto según Memorando No.AL.617-2020 de fecha 07 de octubre de 2020.
CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión y análisis
de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, la
Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, estima procedente la Creación de dichas
plazas, en aplicación a lo dispuesto en el Artículo 143 de las Disposiciones Generales del
Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la Republica Ejercicio Fiscal 2020.
CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna constituye un Instrumento Legal
para realizar la Modificación Presupuestaria a la Secretaría de Educación, sin embargo, la
ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en
cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado
en el Despacho de Finanzas, amparada en la facultad que le otorga al Poder Ejecutivo, en
los artículos 120 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y
Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2020, procede a efectuar la creación y cancelación
de las plazas solicitadas las cuales no causan ningún efecto presupuestario con efectividad
a partir del 1 de octubre del 2020. POR TANTO: En aplicación de los Artículos 36, numeral
8 y 116 de la Ley General de la Administración Pública; 120, y 143 de las Disposiciones
Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal
2019 y Acuerdos Ejecutivos No.003-2015, No.059-2017 y No.091-2018. RESUELVE:
ARTÍCULO No. 1- Incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios del Personal
Docente las plazas en las Estructuras Presupuestarias siguientes:

INSTITUCION 050
SECRETARIA DE EDUCACION

PROGRAMA 021
EDUCACION MEDIA

ACT/OBRA 02
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 02 Gerencia
Departamental de Atlántida

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental
de Educación de Atlántida



Cont. 2 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

10000 SERVICIOS PERSONALES
11220 11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes Administrativos L. 727,891.00
11400     11    001     0000       Adicionales                                                    “ 438,787.00
11530     11    001     0000       Décimo Tercer  Mes Docentes                      “ 388,893.00
11600     11    001     0000       Complementos                                              “ 368,503.00
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de

Previsión del Magisterio “ 241,114.00

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 31.658,88 94.976,64

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 31.658,88 94.976,64

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 28.424,83 85.274,49

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 27.616,32 82.848,96

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 26.807,80 80.423,40

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 34.654,99 103.964,97

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 25.999,27 77.997,81

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 26.807,80 80.423,40

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 30.721,04 92.163,12

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 34.654,99 103.964,97

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 25.999,28 77.997,84

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 33.846,48 101.539,44

07 80107

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES DEL
LITORAL ATLANTICO

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 30.041,86 90.125,58

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 09 Gerencia
Departamental de Francisco Morazán

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental
de Educación de Francisco Morazán

10000 SERVICIOS PERSONALES
11220 11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes Administrativos  L.  2,562,157.00
11400     11    001     0000 Adicionales                                                    “    1,301,839.00
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                       “    1,287,999.00
11600 11    001     0000       Complementos                                              “ 1,228,929.00
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de

Previsión del Magisterio “ 798,561.00



Cont. 3 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 28.424,83 85.274,49

01 70026 DIRECCIÓN GENERAL DE
EDUCACIÓN MEDIA

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS
PARA LA FORMULACIÓN DE
POLÍTICA EDUCATIVA

54
37.030,26 111.090,78

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN EL
DESARROLLO DE PROCESOS
EDUCATIVOS

48 25.017,34 75.052,02

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 31.529,55 94.588,65

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN EL
DESARROLLO DE PROCESOS
EDUCATIVOS

53 34.761,61 104.284,83

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS
PARA LA FORMULACIÓN DE
POLÍTICA EDUCATIVA

54
39.326,47 117.979,41

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS
PARA LA FORMULACIÓN DE
POLÍTICA EDUCATIVA

54
37.838,77 113.516,31

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS
PARA LA FORMULACIÓN DE
POLÍTICA EDUCATIVA

54 44.578,27 133.734,81

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 27.616,31 82.848,93

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS
PARA LA FORMULACIÓN DE
POLÍTICA EDUCATIVA

54
36.597,09 109.791,27

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS
PARA LA FORMULACIÓN DE
POLÍTICA EDUCATIVA

54 39.455,81 118.367,43

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS
PARA LA FORMULACIÓN DE
POLÍTICA EDUCATIVA

54
41.652,15 124.956,45

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS
PARA LA FORMULACIÓN DE
POLÍTICA EDUCATIVA

54 31.197,22 93.591,66

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 29.233,34 87.700,02

01 80802
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN
LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS PARA LA
FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54
40.134,99 120.404,97

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 30.041,86 90.125,58



Cont. 4 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 31.658,88 94.976,64

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN
LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS PARA LA
FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54
29.782,12 89.346,36

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 25.999,27 77.997,81

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN
LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS PARA LA
FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54
39.455,81 118.367,43

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN
LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS PARA LA
FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54
36.221,75 108.665,25

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN
LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS PARA LA
FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54
35.297,61 105.892,83

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 36.802,88 110.408,64

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE

54 31.529,55 94.588,65

01 80801
CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN
PERMANENTE DE DCOENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN
LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS PARA LA
FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54
37.838,78 113.516,34

01 80801

CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES
CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE

54 33.955,10 101.865,30

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 80801
CENTRO REGIONAL DE
FORMACIÓN PERMANENTE DE
DCOENTES CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA
LA FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54 37.838,78 113.516,34

01 80801
CENTRO REGIONAL DE
FORMACIÓN PERMANENTE DE
DCOENTES CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA
LA FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54 35.413,23 106.239,69

01 80801
CENTRO REGIONAL DE
FORMACIÓN PERMANENTE DE
DCOENTES CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA
LA FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54 39.001,69 117.005,07

01 80801
CENTRO REGIONAL DE
FORMACIÓN PERMANENTE DE
DCOENTES CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA
LA FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54 35.413,22 106.239,66



Cont. 5 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

01 80801
CENTRO REGIONAL DE
FORMACIÓN PERMANENTE DE
DCOENTES CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA
LA FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54 41.652,30 124.956,90

01 80801
CENTRO REGIONAL DE
FORMACIÓN PERMANENTE DE
DCOENTES CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA
LA FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54 40.134,99 120.404,97

01 80801

CENTRO REGIONAL DE
FORMACION PERMANENTE DE
DOCENTES CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 25.999,27 77.997,81

01 90003 CAPACITACIÓN DOCENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA
LA FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54
37.083,89 111.251,67

01 80801

CENTRO REGIONAL DE
FORMACION PERMANENTE DE
DOCENTES CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 32.338,07 97.014,21

01 80801

CENTRO REGIONAL DE
FORMACION PERMANENTE DE
DOCENTES CENTRO SUR ORIENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 27.153,63 81.460,89

01 80801
CENTRO REGIONAL DE
FORMACIÓN PERMANENTE DE
DCOENTES CENTRO SUR ORIENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN LA
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA
LA FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54
42.991,69 128.975,07

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 13 Gerencia
Departamental de La Paz

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental
de Educación de La Paz

10000 SERVICIOS PERSONALES
11220 11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes Administrativos     L. 779,808.00
11400     11    001     0000 Adicionales                                                       “    513,156.00
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                          “    430,987.00
11600 11    001     0000       Complementos “ 430,987.00
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de

Previsión del Magisterio “ 267,211.00

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 31.658,89 94.976,67

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 26.807,79 80.423,37

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMAACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO DE
ACTUALIZACIÓN DOCENTE 54 26.899,27 80.697,81

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMAACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO DE
ACTUALIZACIÓN DOCENTE 54 31.800,38 95.401,14

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 31.658,89 94.976,67

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 31.841,86 95.525,58



Cont. 6 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 31.658,89 94.976,67

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMAACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TÉCNICO PEDAGÓGICO EN
LA ELABORACIÓN DE
ESTUDIOS PARA LA
FORMULACIÓN DE POLÍTICA
EDUCATIVA

54 37.838,78 113.516,34

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 30.850,38 92.551,14

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 29.233,34 87.700,02

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 30.041,86 90.125,58

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 34.654,99 103.964,97

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 26.807,80 80.423,40

01 81201
CENTRO REGIONAL DE FORMACION
PERMANENTE DE DOCENTES CENTRO
OCCIDENTE

TECNICO PEDAGOGICO DE
ACTUALIZACION DOCENTE 54 29.233,34 87.700,02

___________
TOTAL INCORPORACION POR CREACIONES L 11.766.822,00

ARTÍCULO No. 2- Cancelar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios del Personal
Docente las plazas en las Estructuras Presupuestarias siguientes:

INSTITUCION 050
SECRETARIA DE EDUCACION

PROGRAMA 021
EDUCACION MEDIA

ACT/OBRA 02
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 02 Gerencia
Departamental de Atlántida

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental
de Educación de Atlántida

10000 SERVICIOS PERSONALES
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes L. 551,671.00
11220 11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes Administrativos  “       176,221.00
11400     11    001     0000       Adicionales “       438,787.00
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                      “ 388,893.00
11600     11    001     0000       Complementos                                              “ 368,503.00
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de

Previsión del Magisterio                               “ 241,114.00

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA
HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES



Cont. 7 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000023 52 30.792,56 92.377,68

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000043 2 866,32 2.598,96

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO

Jefe de Laboratorio de
Ciencia Naturales 000077 36 20.389,94 61.169,82

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000099 17 13.023,38 39.070,14

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 020207 1 433,16 1.299,48

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000025 53 26.374,64 79.123,92

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000087 1 433,16 1.299,48

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000034 36 22.244,94 66.734,82

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000039 16 6.930,60 20.791,80

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000053 2 866,32 2.598,96

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000032 53 27.991,67 83.975,01

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000089 1 433,16 1.299,48

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000001 18 9.596,92 28.790,76

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000046 21 9.096,41 27.289,23

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA
HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000085 12 5.197,95 15.593,85

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000091 3 3.725,04 11.175,12

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO

Asistente del Depto. De
Orientación 000076 36 22.924,12 68.772,36

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 020221 9 3.898,46 11.695,38

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO

Medio. Profesor/a Ciclo
Común 020223 5 2.165,81 6.497,43

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 020231 4 1.732,65 5.197,95

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000057 13 8.239,62 24.718,86

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000058 17 7.363,76 22.091,28

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000090 8 3.465,30 10.395,90



Cont. 8 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000096 16 6.930,60 20.791,80

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO

Medio. Profesor/a Ciclo
Común 020208 17 9.972,27 29.916,81

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 020212 36 15.593,84 46.781,52

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO

Medio. Profesor/a Ciclo
Común 020215 1 433,16 1.299,48

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO

Medio. Profesor/a Ciclo
Común 020001 18 11.213,96 33.641,88

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 020205 18 7.796,92 23.390,76

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 020233 18 7.796,92 23.390,76

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000003 52 30.792,56 92.377,68

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000044 2 866,32 2.598,96

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000007 18 14.265,05 42.795,15

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Jefe de Taller o Área 000078 36 20.389,94 61.169,82

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Jefe de Orientación 000073 36 20.389,94 61.169,82

07 50002 NORMAL MIXTA DEL LITORAL
ATLANTICO Maestro/a 000086 18 14.265,05 42.795,15

PROGRAMA 020
EDUCACION BASICA

ACT/OBRA 02
SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA 1 A 6 GRADOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 09 Gerencia
Departamental de Francisco Morazán

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental
de Educación de Francisco Morazán

10000 SERVICIOS PERSONALES
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes L.     355,917.00
11400     11 001     0000       Adicionales                                                    “       320,064.00
11530     11    001     0000       Décimo Tercer  Mes Docentes                      “       225,327.00
11600     11    001     0000       Complementos                                              “ 225,327.00
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de

Previsión del Magisterio                               “ 139,703.00

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA
HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 21000 TIN HANS Maestro/a 000009 36 23.861,97 71.585,91

01 20014 JOSE CECILIO DEL VALLE Maestro/a 000020 36 21.436,42 64.309,26



Cont. 9 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

01 20952 CENTROAMERICANA Maestro/a 000031 36 20.627,91 61.883,73

01 20005 ECUELA DE VARONES JOSE
TRINIDAD CABAÑAS Maestro/a 000025 36 22.244,94 66.734,82

01 20121 AUGUSTO C COELLO Maestro/a 000002 36 23.861,97 71.585,91

01 20369 LISANDRO QUEZADA B Maestro/a 000025 36 17.393,84 52.181,52

01 20037 JOHN F KENNEDY Maestro/a 000011 36 22.244,94 66.734,82

01 20015 REPUBLICA DEL BRASIL Maestro/a 000003 36 23.407,85 70.223,55

01 20028 DIONISIO DE HERRERA Maestro/a 000008 36 24.188,33 72.564,99

01 20952 CENTROAMERICANA Maestro/a 000030 36 26.058,31 78.174,93

PROGRAMA 021
EDUCACION MEDIA

ACT/OBRA 02
SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 09 Gerencia
Departamental de Francisco Morazán

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental
de Educación de Francisco Morazán

10000 SERVICIOS PERSONALES
11210     11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes L. 1,480,997.00
11220 11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes Administrativos  “       609,616.00
11400     11    001     0000       Adicionales                                                    “ 1,097,405.00
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                      “    1,062,672.00
11600     11    001     0000       Complementos                                              “ 1,003,602.00
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de

Previsión del Magisterio                               “ 658,857.00

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA
HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000041 36 21.436,42 64.309,26

01 50047 INSTITUTO SAN JOSE DEL
PEDREGAL

Medio. Profesor/a Ciclo
Común 474818 32 13.861,19 41.583,57

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000659 18 14.265,05 42.795,15

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Consejero de Estudiantes 000733 36 19.690,05 59.070,15

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000119 10 9.182,72 27.548,16

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000709 16 6.930,60 20.791,80

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000761 10 4.331,62 12.994,86

01 50071 REPUBLICA DE CHINA TAIWAN Asistente de Taller de
Hogar 000044 36 19.690,05 59.070,15

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000102 36 21.436,42 64.309,26



Cont. 10 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

01 50064 JOSE PINEDA G Maestro/a 000035 5 2.165,81 6.497,43

01 50064 JOSE PINEDA G Maestro/a 000046 5 2.165,81 6.497,43

01 50064 JOSE PINEDA G Medio. Profesor/a Ciclo
Común 000083 20 8.663,24 25.989,72

01 50064 JOSE PINEDA G Maestro/a 000108 5 2.165,81 6.497,43

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 090904 20 12.888,79 38.666,37

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 090911 16 6.930,60 20.791,80

01 70001 CENTRAL VICENTE CACERES Maestro/a 000871 5 2.165,81 6.497,43

01 70001 CENTRAL VICENTE CACERES Maestro/a 001327 20 8.663,24 25.989,72

01 70001 CENTRAL VICENTE CACERES Medio. Profesor/a Ciclo
Común 001369 11 4.764,78 14.294,34

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO

Medio. Profesor/a Ciclo
Común 090901 36 15.593,84 46.781,52

01 50016 INSTITUTO MONTERREY Asistente de Orientación 000123 36 23.732,63 71.197,89

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 090906 36 17.393,84 52.181,52

01 50046 ABRAHAM LINCOLN Maestro/a 000017 20 11.088,79 33.266,37

01 50046 ABRAHAM LINCOLN Maestro/a 000078 3 1.299,49 3.898,47

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA
HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000090 18 15.328,24 45.984,72

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Director/a de Media 000744 36 21.474,64 64.423,92

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000691 12 4.864,61 14.593,83

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000693 6 2.598,97 7.796,91

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Consejero de Estudiantes 000737 36 19.690,05 59.070,15

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO

Asistente de Taller de
Hogar 000729 36 19.690,05 59.070,15

01 50047 INSTITUTO SAN JOSE DEL
PEDREGAL Maestro/a 000065 16 13.299,00 39.897,00

01 50047 INSTITUTO SAN JOSE DEL
PEDREGAL Maestro/a 000110 4 1.732,65 5.197,95

01 50047 INSTITUTO SAN JOSE DEL
PEDREGAL Maestro/a 000207 16 6.930,60 20.791,80

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000018 18 7.796,92 23.390,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Consejero de Estudiantes 000738 36 24.541,15 73.623,45

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000055 36 17.393,84 52.181,52



Cont. 11 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

26 50001 HECTOR V. MEDINA Maestro/a 000011 36 20.444,94 61.334,82

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000662 18 7.796,92 23.390,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO

Medio. Profesor/a Ciclo
Común 090008 18 7.796,92 23.390,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000013 36 21.436,42 64.309,26

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000033 18 7.796,92 23.390,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000091 21 15.593,84 46.781,52

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000077 54 25.999,27 77.997,81

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000052 18 9.596,92 28.790,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000114 36 18.019,39 54.058,17

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000016 36 15.593,84 46.781,52

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA
HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000695 11 4.764,78 14.294,34

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000702 10 4.331,62 12.994,86

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000703 15 6.497,43 19.492,29

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000047 17 7.363,76 22.091,28

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000672 19 8.230,08 24.690,24

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000118 18 11.839,50 35.518,50

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Consejero de Estudiantes 000732 36 19.690,05 59.070,15

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000005 36 18.019,39 54.058,17

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000065 18 9.596,92 28.790,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000076 36 22.061,96 66.185,88

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000666 18 11.839,50 35.518,50

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Consejero de Estudiantes 000731 36 19.690,05 59.070,15

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000038 36 15.593,84 46.781,52

01 50071 REPUBLICA DE CHINA
TAIWAN Subdirector/a de Media 000047 36 27.397,85 82.193,55



Cont. 12 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000062 34 19.761,59 59.284,77

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000697 20 8.663,24 25.989,72

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000021 18 12.022,47 36.067,41

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000027 18 7.796,92 23.390,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000696 12 5.197,95 15.593,85

01 50006 TECNICO LUIS BOGRAN Consejero de Estudiantes 000488 36 19.690,05 59.070,15

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000069 36 17.393,84 52.181,52

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000073 54 25.999,27 77.997,81

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000707 18 7.796,92 23.390,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000713 18 7.796,92 23.390,76

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA
HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000051 18 9.596,92 28.790,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000120 36 20.444,94 61.334,82

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000123 36 15.593,84 46.781,52

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Consejero Jefe 000740 36 20.389,94 61.169,82

01 50005 TECNICO HONDURAS Maestro/a 000771 4 3.532,65 10.597,95

01 50005 TECNICO HONDURAS Maestro/a 000772 4 1.732,65 5.197,95

01 50005 TECNICO HONDURAS Maestro/a 000774 4 1.732,65 5.197,95

01 50005 TECNICO HONDURAS Maestro/a 000775 4 1.732,65 5.197,95

01 50005 TECNICO HONDURAS Maestro/a 000776 10 5.140,13 15.420,39

01 50005 TECNICO HONDURAS Maestro/a 000786 4 1.732,65 5.197,95

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000107 18 7.796,92 23.390,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000775 18 7.796,92 23.390,76

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000057 20 8.663,24 25.989,72

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO

Medio. Profesor/a Ciclo
Común 000776 16 6.930,60 20.791,80

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000679 3 1.299,49 3.898,47

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000681 14 12.532,40 37.597,20



Cont. 13 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Subdirector/a de Media 000745 36 20.929,72 62.789,16

01 50009 ESC NORMAL MIXTA PEDRO
NUFIO Maestro/a 000075 36 20.444,94 61.334,82

01 50103 Instituto Técnico "LOS
PINOS" Consejero 030315 36 19.690,05 59.070,15

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 13 Gerencia
Departamental de La Paz

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental
de Educación de La Paz

10000 SERVICIOS PERSONALES
11210     11    001     0000 Sueldos Básicos Docentes L    729,629.00
11220 11    001     0000       Sueldos Básicos Docentes Administrativos “. 44,580.00
11400     11    001     0000       Adicionales                                                       “ 518,751.00
11530     11    001     0000       Décimo Tercer Mes Docentes                          “ 430,987.00
11600     11    001     0000       Complementos “ 430,987.00
11720     11    001     0000       Contribuciones al Instituto Nacional de

Previsión del Magisterio “ 267,212.00

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA
HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000036 18 9.596,92 28.790,76

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA

Medio. Profesor/a Ciclo
Común 000132 36 22.244,94 66.734,82

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000030 18 9.596,92 28.790,76

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 030303 36 21.253,46 63.760,38

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000020 36 23.861,97 71.585,91

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000079 18 7.796,92 23.390,76

01 50001 DR. LORENZO CERVANTES Maestro/a 000683 5 3.965,81 11.897,43

01 50001 DR. LORENZO CERVANTES Maestro/a 000843 15 11.348,53 34.045,59

01 50001 DR. LORENZO CERVANTES Maestro/a 000875 8 3.465,30 10.395,90

01 50001 DR. LORENZO CERVANTES Maestro/a 000914 3 1.299,49 3.898,47

01 50001 DR. LORENZO CERVANTES Maestro/a 000915 5 2.165,81 6.497,43

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000119 36 15.593,84 46.781,52

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000009 54 31.658,89 94.976,67

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000046 27 18.346,48 55.039,44

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000056 8 3.465,30 10.395,90

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000085 19 8.230,08 24.690,24

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000038 47 27.818,24 83.454,72



Cont. 14 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000077 7 3.982,14 11.946,42

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000028 18 14.265,05 42.795,15

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Jefe de Taller o Área 000102 36 20.389,94 61.169,82

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000082 18 9.596,92 28.790,76

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000106 21 15.564,53 46.693,59

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000111 12 5.197,95 15.593,85

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000114 3 1.299,49 3.898,47

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000122 20 14.505,82 43.517,46

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000127 16 6.930,60 20.791,80

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000134 10 4.331,62 12.994,86

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000138 8 3.465,30 10.395,90

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000045 11 8.181,82 24.545,46

MUNI CENTRO EDUCATIVO CARGO PLAZA
HORAS
PLAZA

MONTO
MENSUAL

MONTO 3
MESES

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000081 31 13.428,03 40.284,09

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000116 12 5.197,95 15.593,85

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000059 2 2.666,32 7.998,96

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000061 16 6.930,60 20.791,80

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000118 36 19.636,42 58.909,26

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000005 33 16.094,35 48.283,05

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 01100058 2 866,32 2.598,96

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000070 1 2.050,20 6.150,60

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000088 18 7.796,92 23.390,76

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000018 18 8.696,92 26.090,76

01 50003 ESCUELA NORMAL MIXTA
GUILLERMO SUAZO CORDOVA Maestro/a 000029 36 18.202,35 54.607,05

___________
TOTAL CANCELACIONES... L. 11,766,822.00

============



Cont. 15 | 15
Resolución No. DGP-126-2020

N O T I F I Q U E S E: (FYS) ROXANA MELANI RODRIGUEZ  ALVARADO
SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO Acuerdo de Delegación No.442-2020 defecha 21 de agosto 2020 (FYS) MARTHA SUYAPA GUILLEN CARRASCO SECRETARIA
GENERAL Acuerdo de Delegación No.611-2019 de fecha 10 de diciembre 2019”.
Atentamente,

JESUS EDUARDO BENDAÑA LAINEZ
ACUERDO DE DELEGACION No. 686-2014
De fecha 03 de noviembre de 2014

/RPineda


